
 
 

Direzione generale del personale e riforma della regione 

 

  1/2 

02-02-00         DETERMINAZIONE N.P. ____________ /_________ DEL ___________________ 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALL’ACQUISIZIONE DI 

MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA COPERTURA DI N. 5 UNITÀ DI 

PERSONALE DI CAT. D MEDIANTE L’ISTITUTO DEL COMANDO, AI SENSI 

DELL’ART. 40 DELLA L.R. 31/1998, RISERVATO AL PERSONALE DELLE 

PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI DI CUI ALL’ART. 1, C.2, D. LGS. 165/2001, DA 

ASSEGNARE ALLO SPORTELLO LINGUISTICO REGIONALE DI SASSARI E 

CAGLIARI, ISTITUITO PRESSO LA DIREZIONE GENERALE DEI BENI 

CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT. 

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. 7 gennaio 1977 n. 1 e ss.mm.ii., concernente le competenze della Giunta 

regionale, del Presidente e degli Assessori; 

VISTA  la L.R. 13 novembre 1998 n. 31, e ss.mm.ii., concernente la disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione con particolare riferimento 

all’art. 40 “Mobilità dei dirigenti e del personale tra il Sistema Regione e le altre 

pubbliche amministrazioni; 

VISTO  il Decreto dell’Assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione n. 

1154/17 del 16 marzo 2020, con il quale la Dott.ssa Silvia Cocco è stata nominata 

Direttore generale dell’organizzazione e del personale; 

VISTA la L.R. 22/2018 recante “Disciplina della politica linguistica regionale” che prevede, 

al fine di assicurare la piena operatività e funzionalità dello Sportello linguistico 

regionale, l’acquisizione del personale "preliminarmente mediante le procedure di 

mobilità previste dagli articoli 38 bis, 39 e 40 della legge regionale 13 novembre 

1998, n. 31 previa verifica del possesso dei requisiti di cui al comma 4 della norma. 

Qualora, a seguito dell'espletamento di tali procedure, risultino posti vacanti, questi 

sono coperti mediante concorsi pubblici per titoli ed esami". 

VISTO  l’avviso di mobilità interna prot. n. 20305 del 16 giugno 2021 finalizzato 

all’acquisizione di manifestazioni di interesse per n. 5 unità di personale di categoria 

DETERMINAZIONE n. 0001342 Protocollo n. 0025589 del 30/07/2021



 
 

Servizio Concorsi DETERMINAZIONE N.P.  

Il Direttore del Servizio DEL  

 

  2/2 

 

 

D appartenenti al Sistema Regione, da assegnare allo Sportello linguistico regionale 

presso la Direzione Generale dei Beni culturali, informazione, spettacolo e sport, che 

non ha consentito di individuare le figure professionali richieste; 

RITENUTO di dover procedere con l’approvazione dell’avviso pubblico finalizzato 

all’acquisizione di manifestazioni di interesse per la copertura di n. 5 unità di 

personale di cat. D mediante l’istituto del comando, ai sensi dell’art. 40 della L.R. 

31/1998, riservato al personale delle pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1, c.2, 

D. LGS. 165/2001, da assegnare allo sportello linguistico regionale di Sassari e 

Cagliari, istituito presso la Direzione Generale dei Beni culturali, informazione, 

spettacolo e sport. 

DETERMINA 

Art. 1)  di approvare l’avviso pubblico finalizzato all’acquisizione di manifestazioni di 

interesse per la copertura di n. 5 unità di personale di cat. D mediante l’istituto del 

comando, ai sensi dell’art. 40 della L.R. 31/1998, riservato al personale delle 

pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1, c.2, D. LGS. 165/2001, da assegnare allo 

sportello linguistico regionale di Sassari e Cagliari, istituito presso la Direzione 

Generale dei Beni culturali, informazione, spettacolo e sport, allegato alla presente 

determinazione per farne parte integrante e sostanziale. 

 

Art. 2)  di trasmettere la presente determinazione all’Assessore degli affari generali, 

personale e riforma della Regione e al Servizio Comunicazione della Presidenza per 

la pubblicazione nel sito istituzionale all’indirizzo 

https://www.regione.sardegna.it/servizi/cittadino/concorsi/. 

Il Direttore Generale  

Silvia Cocco 

 
 




		2021-07-30T12:38:22+0200




